



Biuro Rzecznika
Małych i Średnich Przedsiębiorców

GR.27.2021.KR.

Warszawa, 12 kwietnia 2021 r.

Pan

dr Jarosław Gowin

Wiceprezes Rady Ministrów

Minister Rozwoju, Pracy i Technologii

Pl. Trzech Krzyży 3/5

00-507 Warszawa

Szanowny Panie Premierze,

W opublikowanym w dniu 25 marca 2021 roku rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 25 marca 2021 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz.U 2021, poz. 546) zakazano co najmniej do 9 kwietnia 2021 działalnością salonów tatuażu i piercingu (ujętej w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 96.09.Z). Następnie w dniu 8 kwietnia wydano następną nowelizację rozporządzenia w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz.U 2021, poz. 654) wydłużającą zakaz tej działalności do 18 kwietnia 2021 roku.

Z nieukrywaniem zdziwieniem przyjąłem fakt, że mimo umieszczenia salonów tatuażu i piercingu w treści rozporządzeniu wprowadzającym obostrzenie, przedsiębiorcy Ci nie zostali wymienieni jako kwalifikujący się do pomocy, podczas konferencji prasowej Pana premiera i Pana premiera Morawieckiego. Branża ta nie pojawia się także wśród 16 kodów PKD zamieszczonych w informacji zamieszczonej na stronie Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii (<https://www.gov.pl/web/rozwoj-praca-technologia/premier-jaroslaw-gowin-strategia-wspierania-polskich-firm-i-miejsc-pracy-jest-dobrze-przemyslana>)



Biuro Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców

Przy opracowaniu zasad pomocy dla przedsiębiorców, związku z trwającym stanem epidemii naczelną zasadą powinno być kwalifikowanie do pomocy tych przedsiębiorców, którzy na podstawie aktów normatywnych przyjętych przez rząd nie mogą legalnie prowadzić swojej działalności. W przypadku wskazanych przeze mnie branż zasada ta nie została zrealizowana, co godzi w podstawowe zasady sprawiedliwości i zasadę zaufania przedsiębiorców do państwa.

Liczę na szybką pozytywną refleksję i umieszczenie kodów 96.09 Z w kolejnej odsłonie Tarczy Branżowej, która pozwoli przedsiębiorcom działającym pod tym kodem na skorzystanie z mechanizmów wsparcia takich jak umorzenie składek ZUS, dofinansowanie do wynagrodzeń pracowników czy świadczenie postojowe.

Z poważaniem

Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców
Adam Abramowicz
Adam Abramowicz